CONFORME PORTARIA MINISTERIAL E DEFINE

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO, no uso de suas atribuições legais,

submete à apreciação da Câmara Municipal de Vereadores o incluso projeto de Lei.

Art. 1° Abre crédito adicional suplementar no valor de R$ 961.476,75 (novecentos e

sessenta e um mil quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos), destinado

a abertura de crédito para utilização de recursos financeiros previstos na Lei n" 14.581,

de 11 de maio de 2023, com valores distribuídos conforme portaria GM/MS n'' 597/2023,

visando o pagamento do repasse federal, nas rubricas específicas:
I - Ação 1301 131.90

II - Ação 1302/31.90

Art. 2° As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta do, excesso de

arrecadação não orçados na Lei Orçamentária do ano de 2023, no valor de R$ 961.476,75

(novecentos e sessenta e um mil quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco

centavos), em conformidade com a Portaria GM/MS n° 597/2023.

Art. 3° Os créditos abertos nesta Lei poderão ser remanejados dentro da mesma ação não

contando estas alterações como percentual de suplementação contido na Lei
Orçamentária Anual de 2023.